Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 869/2019                                                       São Luís, novembro de 2019.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta no PA-1256/2015,

R E S O L V E

1-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área

Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “A”, Padrão 02 para
Classe “A”, Padrão 03, ao servidor EDUARDO MARTINS DO NASCIMENTO JÚNIOR, a
contar de 30/10/2019;

2-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe “A”, Padrão 02 para Classe “A”, Padrão 03, ao servidor RÔMULO
JULIANO VIDIGAL PIMENTEL, a partir de 7/11/2019;

3-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe “A”, Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, aos servidores ELANE
ROCHA DA SILVA FERRAZ, EMANUELLE SOUSA E SILVA RIBEIRO, ALVARO BEZERRA
DE SOUSA e SARAH SOARES OLIVEIRA, respectivamente a contar de 3/11/2019,
16/11/2019, 24/11/2019 e 24/11/2019;

4-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”, Padrão 03
para Classe “A”, Padrão 04, ao servidor RODRIGO SILVEIRA ALEXANDRE, a partir de
10/11/2019;

5-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”, Padrão 03
para Classe “A”, Padrão 04, ao servidor PABLO TEÓFILO DURANS, a contar de
16/11/2019;

6-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Medicina, da Classe “A”, Padrão 03 para Classe “A”,
Padrão 04, ao servidor GUSTAVO DUARTE RODRIGUES, a partir de 28/11/2019;

7-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “A”, Padrão 03 para
Classe “A”, Padrão 04, ao servidor VICTHOR GABRIEL FERRREIRA DOS SANTOS, a
contar de 28/11/2019;

8-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”, Padrão 04
para Classe “A”, Padrão 05, ao servidor GUSTAVO SOARES DE MELO, a partir de
16/10/2019;

9-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, ao servidor FILIPE
VASCONCELOS ALVES DE CARVALHO, a partir de 29/10/2019;

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
1
1
/
2
0
1
9

1
7
:
3
0
:
4
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
C
9
5
7
7
9
0
A
0
.
1
4
3
7
F
8
A
B
9
C
.
A
C
9
2
3
6
D
9
5
3
.
0
7
E
E
3
A
B
5
4
D

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001256.2015.000.16243 Seq. null -  p. 1 de 2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
10-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área

Administrativa, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, ao servidor PETRUS
MELLO FERRAZ E SILVA, a contar de 30/10/2019;

11-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “B”, Padrão 07 para
Classe “B”, Padrão 08, ao servidor MARCELO NAZARETH BOURA, a partir de 1°/10/2019;

12-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da Classe “B”, Padrão 07 para Classe “B”, Padrão 08, ao servidor RICARDO DE
OLIVEIRA SANTHIAGO, a contar de 24/10/2019;

13-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe “B”, Padrão 07 para Classe “B”, Padrão 08, à servidora
MARILUCIA MORAIS SANTOS LIMA, a partir de 23/11/2019;

14-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da Classe “B”, Padrão 09 para Classe “B”, Padrão 10, aos servidores VINICIUS
ARAUJO CEDRAZ e ANDRÉA DOS REIS SANTOS, respectivamente a contar de 3/11/2019
e 18/11/2019;

15-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da Classe “B”, Padrão 10 para Classe “C”, Padrão 11, aos servidores THAISY
ALLINY MAIA CHAVES, CIRO IBIAPINA CARDOSO, LUIZ SADOQUE DE LIMA MATOS,
WANDRE NASCIMENTO BARROS, VÂNIA MARIA MORENO DE LEMOS e SAFIRA
SERRA SOUSA MARTINS, respectivamente a contar de 29/10/2019, 3/11/2019, 4/11/2019,
6/11/2019, 24/11/2019 e 3/12/2019;

16-Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe “B”, Padrão 10 para Classe “C”, Padrão 11, aos servidores MARIA
GABRIELA LANDIVAR DE FIGUEREDO, NAYANA CAVALCANTI MARTINS SALES
ROCHA, WELLINGTON BRINGEL DE ALMEIDA e ALESSANDRA MAGALHÃES SOARES,
respectivamente a partir de 16/11/2019, 16/11/2019, 16/11/2019 e 23/11/2019;

17-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, ao servidor
RONALDO LUÍS OLIVEIRA SILVA, a contar de 13/11/2019;

18-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, à servidora FERNANDA
MESQUITA DA SILVA, a partir de 16/10/2019;

19-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe “C”, Padrão 12 para Classe “C”, Padrão 13, ao servidor NATAL
RODRIGUES CHAGAS, a contar de 18/10/2019.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Tribunal.

(Assinado Digitalmente)

SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/amss

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
1
1
/
2
0
1
9

1
7
:
3
0
:
4
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
C
9
5
7
7
9
0
A
0
.
1
4
3
7
F
8
A
B
9
C
.
A
C
9
2
3
6
D
9
5
3
.
0
7
E
E
3
A
B
5
4
D

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001256.2015.000.16243 Seq. null -  p. 2 de 2